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	REPUBLIKA E SHQIPËRISË
                UNIVERSITETI “ALEKSANDËR MOISIU” DURRËS
	  	  

IST Summer Internship 2025 në Austri

Hapen aplikimet për praktikën verore të IST 2025 në Austri. Është një Bursë Verore e financuar plotësisht dhe është e hapur për të gjithë shtetasit. Bursa Verore ISTA 2025 zhvillohet në Institutin e Shkencës dhe Teknologjisë në Austri (ISTA). Çdo vit, Universiteti fton studentë nga e gjithë bota për të punuar në projekte kërkimore me Fakultetet e IST-së për një periudhë prej 2 deri në 3 muaj. Nuk ka tarifë aplikimi dhe nuk kërkohet IELTS. Bursa Verore e Isternshipit është e hapur për studentët e regjistruar Bachelor dhe Master, si dhe të diplomuarit me diploma Bachelor ose Master. Praktika do të fillojë nga maji deri në shtator 2025. (Datat e sakta do të vendosen më vonë). Më shumë detaje jepen më poshtë.
Detajet mbi IST Summer Internship 2025 në Austri:
· Shteti: Austri
· Qyteti: Klosterneuburg
· Datat e Internship: 15 Maj 15 dhe 15 Shtator 2025
· Koha e internshipit: 2 deri në 3 Muaj
· Shpenzimet: Financuar plotësisht
· Afati i aplikimit : 5 Shkurt 2025

Benefitet Financiare që ka programi:
· Pagë mujore
· Asistence për vizën dhe biletat e udhëtimit
· Shtesa për udhëtime
· Autobus falas për në Vjenë
· Sigurim shëndetësor 
· Opsionet e strehimit brenda ose jashtë kampusit 
Praktikantët e përzgjedhur do të bashkëpunojnë me profesorët pritës për të zgjedhur një projekt kërkimor brenda fushës së tyre të interesit.

FUSHAT janë të ndryshme ku përfshihet Biologji, Shkencat kompjuterike, Shkencën e të dhënave, Matematikë, Fizikë, Neuroshkencë, Kimi.

Kriteret e pranueshmërisë:
· Praktika Verore e IST-së është e hapur për të gjithë shtetasit.
· Studentët aktualë dhe të sapodiplomuarit me diploma bachelor ose master në shkencat natyrore, matematikë, shkenca kompjuterike, fizikë, kimi, ose fusha ndërdisiplinore të ngjashme.
· Kandidati duhet të jetë i aftë në gjuhën angleze.
· IELTS/TOEFL nuk kërkohet.
Dokumentacioni i nevojshëm: 
CV          Deklarata e qëllimit 	Transkriptet	Referenca 1 deri në 2.

Aplikimet dhe informacioni i deatjuar në webin: .https://phd.pages.ist.ac.at/isternship/                                                  

Adresa: Lagja Nr.1,  Rr “Taulantia”,  Durrës, Tel: +355 52 39161,  www.uamd.edu.al,
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